

Deutsche Pfadfinder Sankt Georg Stamm St. Anno Siegburg



Aggerstr. 118, 53721 Siegburg, Tel.: 01702185796, Fax: 02241-1235160 Bankverbindung: Kreissparkasse Siegburg; IBAN: DE29 3705 0299 0019 0027 73

Siegburg, 5. Juni 2024

Bürgermeister der Kreisstadt Siegburg

Nogenter Platz 2 53721 Siegburg

KREISSTADT SIEGBURG	
DST.:	
06.06.2024 08:33	

Vertretung der PfadfinderInnen in Siegburg als freier Träger der Jugendhilfe im Jugendhilfeausschuss der Kreisstadt Siegburg

hier: Umbesetzung in der Ersatzvertretung

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, sehr geehrte Damen und Herren im Jugendhilfeausschuss,

Herr Hans-Josef Königsfeld ist als stimmberechtigter Vertreter der PfadfinderInnen in Siegburg gewähltes Mitglied im JHA.

Als Ersatzverteterin hatten die PfadfinderInnen seinerzeit Frau Felicitas Becker bestimmt.

Frau Becker tritt nunmehr aus beruflichen Gründen von dieser Position zurück; siehe Anlage 1.

Die Pfadfinderstämme in Siegburg haben den Stamm St. Anno mit der Auswahl ihrer Vertretung im JHA betraut; siehe Anlage 2 und 3.

Der Stamm St. Anno schlägt hiernach seinen langjährigen Jugendleiter

Herrn Bastian Ulrich, geboren am 14.02.2000, Zum Jelsloch 31 in 53721 Siegburg, Ausbildung zum Tourismuskaufmann

als neuen Ersatzvertreter vor.

Mit freundlichen Grüssen

3 Anlagen

Honisch, Herbert

für den Vorstand der DPSG St. Anno; Siegburg Telefon: 02241592977 oder 01702185796

Fax: 022411235160

E-Mail: herhert@honisch.org

Die DPSG St. Anno Siegburg ist eine als gemeinnützig anerkannte Körperschaft; sie ist von der Körperschaftssteuer befreit (siehe Freistellungsbescheid vom 19.11.2020 zu Steuernummer 220/5939/0721). Sie gilt im Sinne des §19 UStG als Kleinunternehmen und weist daher die MWSt nicht aus.

DPSG Stamm St. Anno, Aggerstraße 118, 53721 Siegburg

Siegburg, 03. Juni 2024

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, sehr geehrte Damen und Herren des Jugendhilfeausschusses,

Felicitas Beele

Als langjährige Leiterin im Pfadfinderstamm St. Anno Siegburg wurde ich im Jahr 2020 zur Ersatzvertretung der Siegburger Pfadfinder und Pfadfinderinnen im Jugendhilfeausschuss ernannt. Hiermit möchte ich nun von meiner Position als Zweitvertretung für die Pfadfinder und Pfadfinderinnen in Siegburg zurücktreten.

Mit freundlichen Grüßen

Felicitas Becker, 03.06.2024

Pfadfinderinnenschaft St. Georg Stamm Elisabeth von Thüringen 53721 Siegburg Deichhaus

Stammesvorstand: Emilia Irion und Julika Döring Frankfurter Straße 109 53721 Siegburg

DPSG Sankt Anno Siegburg Aggerstraße 118 53721 Siegburg

25. November 2023

Zustimmung zu einer gemeinsamen Vertretung der Pfadfinder*innen beim Jugendhilfeausschuss

Wir, der PSG Stamm Elisabeth von Thüringen, unterstützen eine gemeinsame Vertretung der Siegburger Pfadfinder*innen beim Jugendhilfeausschuss. Wir sind damit einverstanden, dass die Vertretung von Seiten der DPSG Sankt Anno kommen wird. Um die Meinungen aller Pfadfinder*innen widerzuspiegeln werden wir mit der DPSG Sankt Anno im Austausch stehen.

Pfadfinderinnenschaft St. Georg Stamm Elisabeth von Thüringen

Emilia Irion (Stammesvorstand)

Julika Döring (Stammesvorstand)



>><

19. April.2024

Zustimmung zu einer gemeinsamen Vertretung der Pfadfinder*innen beim Jugendhilfeausschuss

Wir, der DPSG Stamm eXodus Siegburg Kaldauen, unterstützen eine gemeinsame Vertretung der Siegburger Pfadfinder*innen beim Jugendhilfeausschuss. Wir sind damit einverstanden, dass die Vertretung von Seiten der DPSG Sankt Anno kommen wird. Um die Meinungen aller Pfadfinder*innen widerzuspiegeln werden wir mit der DPSG Sankt Anno im Austausch stehen

Gut Pfad

Ort, Datum:

Siegburg, 19.04.2024

Unterschrift Vorstand:

Ansprechpartner: Timo Herschel Marienstraße 15, 53721 Siegburg timo herschel@dpsg-kaidauen de

Stammesvorstand Timo Herschel Marisa Rath Joaquim Wendland (Kunat)

Stamm eXodus Marienstraße 15 53721 Siegburg

0151 - 20 29 00 97 www.dpsg-kaldauen.de

Kontoverbindung: Volksbank Bonn-Rhein-Sieg BIC: GENODED1BRS IBAN: DE52 3806 0186 3708 3080 12 Gläubiger ID: DE43EXO0000090763

